[...]"Rex omnibus ad quos (presentes littere peruenerint) salutem. Plasmator hominum 
ipse deus matrimonii pia consideracione prospiciens primo dominancium legem dedit 
qua et eius frueretur bonis et spem continuaret in posteris adiutorii sibi dati libera 
gaudens coniunccione sub sincere dileccionis ac anime et corporis unitate ex cuius 
legalis coniunccionis federe plerumque prouenit deo grata sobolis procreacio linealis 
successio consanguineorum hincinde laudabilis alligancia amoris soliditas in dilectis et 
discordantibus uia pacis. Nos igitur attendentes quod serenissimus princeps carissimus 
consanguineus noster Ericus dei gracia rex Dacie Swecie et Norwegie et dux Pomeranie 
prout nobis ex parte sua iam pridem extitit intimatum cum carissima filia nostra Philippa 
secundogenita licet nondum annos pubertatis attingat coniugali uinculo sociari desiderat 
necnon ut inter regna predicta et regnum nostrum Anglie huiusmodi affinitatis intuitu 
maior et firmior amoris integritas imposterum ualeat conseruari per quosdam nuncios 
hactenus destinatos hincinde super premissis certi sunt modi tractatus affectuosissime 
prelocuti et nedum super hiis uerum eciam super matrimonio inter primogenitum 
nostrum carissimum Henricum principem Wallie ducem Aquitannie Lancastrie et 
Cornubie et comitem Cestrie et preclarissimam dominam consanguineam nostram 
carissimam dominam Katerinam sororem legitimam domini Erici regis predicti diuina 
mediante gracia contrahendo sperantes quoque in illo per quem omnia bona succedunt 
per huiusmodi tam placabilia tamque accepta negocia si fine prospero concludantur 
salutem et prosperitatem regnis eisdem bonumque permaximum (b.XIX s.777) toti 
christianitati debere futuris temporibus prouenire et ob hoc quantum in nobis est 
affectuosas in hiis operum efficacias impendere cupientes de fidelitate legalitate et 
prudencia et circumspeccione uenerabilis patris Ricardi Bangorensis episcopi dilecti et 
fidelis militis nostri Willelmi Bourghchier ac dilecti capellani nostri Ricardi Dereham in 
sacra theologia licenciati et Iohannis Peraunt seruientis nostri ad arma plene confisi ad 
tractandum loco uice et nomine nostris pro nobis et predictis Henrico et Philippa liberis 
nostris predictis cum serenissima domina nostraque consanguinea dilectissima Isabella 
Dacie Swecie Norwegieque regina necnon et prefatis Erico rege et Katerina sorore sua 
seu eorum aut alterius eorum in hac parte plenam potestatem habentibus ipsorum nomine 
et cuiuslibet eorundem de et super sponsalibus seu matrimoniis et copulis coniugalibus 
inter predictos Ericum regem et Philippam secundogenitam nostram. et dictos Henricum 
filium nostrum et Katerinam sororem ipsius regis Erici et ad contrahendum et 
perficiendum huiusmodi sponsalia et matrimonia predicto procuratorio nomine eciam de 

1108  Vgl. Woodger, L.S.: Sir William Bourgchier, in: http://www.historyofparliamentonline.org/volume/1386-
1421/member/bourgchier-sir-william-1374-1420 , Zugriff am 12.11.2016. Rawcliffe, C. ‘Bourchier, Sir William, 
count of Eu (c.1374–1420)’, Oxford Dictionary of National Biography, Oxford University Press, 2004; online 
edn, Jan 2008 http://www.oxforddnb.com.uaccess.univie.ac.at/view/article/50242 , accessed 21 Aug 2017. 
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expresso consensu dictorum liberorum nostrorum coram nobis tunc presencium necnon 
ad concordandum et concludendum cum regina Erico rege et Katerina prefatis seu 
eorum commissariis procuratoribus aut deputatis sufficiens mandatum et potestatem ad 
hoc ut prefertur habentibus de et super summa dotis dotaliciorum ac donacionis propter 
nupcias necnon de arris et sponsaliciis largitatibus et ceteris in hac parte constituendis 
eorumque qualitate et quantitate ac eciam de terminis modis et locis solucionum et 
satisfaccionum de eisdem quorumque expensis et sub qua forma debebunt singule 
personarum illarum hincinde transmitti tractata eciam et concordata super omnibus et 
singulis premissis quatenus nos et dictos liberos nostros tangit omni securitate legitima et 
honesta nostro et eorum nominibus eciam fidei sacramento firmandum et uallandum 
consimilemque securitatem ex altera parte petendum stipulandum et recipiendum 
iurandumque in animam nostram quod contractus huiusmodi ratos habebimus nec 
potestatem presentem dictis procuratoribus (b.XIX s.778) nostris reuocabimus uel aliquid 
faciemus aut fieri procurabimus per quod contractus huiusmodi seu eorum debita 
consummacio in casu quo sic ut premittitur concludi contigerit quomodolibet poterint 
impediri ac eciam ad petendum securitatem debitam et sufficientem a parentibus et 
amicis dictorum Erici et Katerine quod nec ipsi nec aliquis eorundem a contractibus 
huiusmodi discedent aut uariabunt ac similem securitatem ex parte nostra et quatenus ad 
nos attinet faciendum et prestandum ac preterea ad tractandum paciscendum et 
concordandum super quibuscumque amiciciis alliganciis ligis ac mutuis auxiliis inter 
prefatum regem Ericum ac successores suos ac regna sua predicta pro se terris dominiis 
et subditis eorundem ex parte una et nos et successores nostros et regnum nostrum 
predictum pro nobis terris dominiis et subditis nostris ex altera parte mutuo ineundis et 
prestandis ac de modo forma quantitate et qualitate huiusmodi auxilii subuencionis aut 
subsidii hincinde tempore necessitatis mutuo ministrandorum et communicacionibus inter 
subditos hinc et inde tam in mercimoniis quam aliis licitis secure et fraternaliter 
faciendis ac omnia alia et singula facienda et excercenda que in premissis et circa ea 
necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna et que nos aut prefati Henricus et Philippa 
liberi nostri facere possemus seu aliquis nostrum facere posset si in premissis 
personaliter interessemus aut interesset eciam. si mandatum magis exigant speciale 
predictos episcopum Willelmum Ricardum et Iohannem ipsos uidelicet quatuor tres et 
duos eorum nostros ueros legitimos et indubitatos procuratores actores factores 
negociorum gestores commissarios deputatos et nuncios speciales. facimus ordinamus et 
constituimus per presentes promittentes in uerbo regio nos ratum gratum et firmum 
perpetuo habituros quicquid per dictos procuratores commissarios et deputatos nostros 
aut tres aut duos eorum acta gesta conuenta concordata promissa firmata et procurata 
fuerint in premissis et quolibet premissorum ac contra ea seu earum aliqua non uenire 
nec in eis uariare sub ypotheca et obligacione omnium bonorum nostrorum presencium 
et futurorum (b.XIX s.779). In quorum omnium et singulorum testimonium atque fidem 
has litteras nostras patentes fieri fecimus et sigilli nostri magni appensione muniri. 
Datum in palacio nostro Westmonasterii xxviii die mensis junii anno domini millesimo 
quadringentesimo <secundo> et regni regis tercio. per ipsum regem et 
consilium."[...]1109